
CITTA’ DI POTENZA

N.  100  DEL REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI DEL SINDACO

Oggetto: Risparmio idrico e limitazioni per l’utilizzo dell’acqua potabile. Revoca ordinanza n. 97 
    del 23/07/2019.

IL   SINDACO

Premesso che con propria ordinanza n. 97 del 23 luglio 2019 ha stabilito il divieto di prelievo e di
utilizzo di acqua derivata dal pubblico acquedotto per:

1) irrigazione e annaffiatura di orti, giardini e prati;

2) lavaggio di aree di pertinenza cortili e piazzali;

3) lavaggio privato di veicoli, macchine ed attrezzature;

4) riempimento di piscine, fontane ornamentali, vasche da giardino;

5) tutti gli usi diversi da quello alimentare, domestico ed igienico-sanitario;

Considerato che  successivamente  è  emersa  la  necessità  di  avviare  una  interlocuzione  con
Acquedotto  Lucano  spa,  per  una  verifica  più  puntuale  delle  zone  della  Città  che  presentano
maggiori criticità e, pertanto, si rende necessario intervenire.

Ritenuto, quindi, opportuno dover revocare la propria precedente ordinanza n.97, del 23/07/2019,
in attesa di ulteriori decisioni in merito, 

DISPONE

Per quanto in premessa, la revoca dell’ordinanza n. 97 del 23 luglio 2019, 

DISPONE ALTRESI’

Che copia del presente provvedimento venga:

 pubblicato nell’Albo Pretorio del Comune;

 pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ente Comunale.

Potenza, lì 29/07/2019
                                                                                     IL SINDACO

                                                                                     Mario Guarente


